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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

[NOTAS

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR |

ESPECIFICAGAO

[NOTAS|

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR

Receita orcamentéria (1)
Ordinéria
Recursos ndo vinculados de Impostos
Vinculada

Receita de Imposto e Trans. - Educagdo

Receita de Imposto e Trans. - Salde
Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
Transferéncias do FUNDEB-impostos 70%

Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Uni&o-VAAF
Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Unido-VAAF
Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Unido-VAAT
Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Uni&o-VAAT
Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Unido-VAAR

Transferéncia do Salario-Educagao
Transferéncia de Recurso do PDDE
Transferéncia de Recurso do PNAE
Transferéncia de Recurso do PNATE
Outras Transferéncias do FNDE

Transferéncia de convénio-Estado/Educaga

Royalty do Petrdleo e Géas & Educacéo
Transferéncia SUS Bloco de manutencdo

Transferéncia SUS Bloco de Estruturagdo

Transferéncia SUS de Governo Estadual
Royalty do Petrdleo e Gas a Salde
Transferéncia de Recurso do FNAS

Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Outros Convénios do Estado
Transferéncia Especial da Unido

Transferéncia LC 176/2020-AFM Lei Kandir

CIDE
Outros Recursos Vinculados
Transferéncias financeiras recebidas (I1)

15.079.854,76 |
4.562.792,00 |
4.562.792,00 |
10.517.062,76 |
452.235,84 |
1.135.388,89 |
773.082,18 |
1.803.858,55 |
466.896,99 |
1.089.426,32 |
367.624,35 |
857.790,13 |
28.352,39 |
74.102,21 |
8,80 |
94.760,73 |
3,54 |
319.009,09 |
217.629,10 |
487.271,26 |
660.150,78 |
699.918,20 |
119.851,72 |
162.423,77 |
114.582,52 |
31.957,52 |
73,60 |
500.000,00 |
58.442,96 |
54,52 |
2.166,80 |
11.322.059,05 |

0,00 |Despesa orgamentaria (VI)

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Ordinaria

Recursos ndo vinculados de Impostos

Vinculada

Receita de Imposto e Trans. - Educagdo
Receita de Imposto e Trans. - Salde
Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
Transferéncias do FUNDEB-impostos 70%
Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Uni&o-VAAF
Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Unido-VAAF
Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Unido-VAAT
Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Uni&o-VAAT
Transf. do FUNDEB 30%-Comple. Unido-VAAR
Transferéncia do Salario-Educacéo
Transferéncia de Recurso do PDDE
Transferéncia de Recurso do PNAE
Transferéncia de Recurso do PNATE

Outras Transferéncias do FNDE
Transferéncia de convénio-Estado/Educaca
Royalty do Petrdleo e Géas & Educacéo
Transferéncia SUS Bloco de manutencao
Transferéncia SUS Bloco de Estruturagéo
Transferéncia SUS de Governo Estadual
Royalty do Petrdleo e Gas a Salde
Transferéncia de Recurso do FNAS

Transf. Rec. fundo estaduais ass. social
Outros Convénios do Estado

Transferéncia Especial da Unido
Transferéncia LC 176/2020-AFM Lei Kandir
CIDE

Outros Recursos Vinculados

0,00 |Transferéncias financeiras concedidas (VII)

17.441.020,78 |
7.846.015,54 |
7.846.015,54 |
9.595.005,24 |
465.456,34 |
1.564.570,11 |
2.745.286,71 |
2.292.848,00 |
557.512,33 |
0,00 |
33.721,07 |
822,26 |
42.948,22 |
77.933,82 |
0,00 |
21.880,60 |
0,00 |

0,00 |
87.520,00 |
0,00 |
1.167.210,81 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
106.094,25 |
0,00 |
431.200,72 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
11.322.059,05 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Transf. rec. para a execugdo orgamentéaria | | 11.322.059,05 | 0,00 | Transf. conc. para a execucdo orcamentéria | | 11.322.059,05 | 0,00 |
Transf. rec. independentes da execucdo orcamentar | | 0,00 | 0,00 | Transf. conc. independentes da execucdo orgamenta | | 0,00 | 0,00 |
Transf. rec. para Aportes de recursos para RPPS | | 0,00 | 0,00 | Transf. conc. para aportes de recursos para RPPS | | 0,00 | 0,00 |
Transf. rec. para Aportes de recursos para RGPS | | 0,00 | 0,00 | Transf. conc. para aportes de recursos para RGPS | | 0,00 | 0,00 |
Transf. rec. para Aportes de recursos para sistem | | 0,00 | 0,00 | Transf. conc. para aportes de recursos para siste | | 0,00 | 0,00 |

Recebimentos extraorcamentarios (111) | | 5.818.955,31 | 0,00 |Pagamentos extraorcamentarios (VIII) | | 3.076.508,41 | 0,00 |
Inscrigdo de restos a pagar ndo processados | | 197.466,13 | 0,00 | Execugdo de restos a pagar ndo processados | | 5.066,20 | 0,00 |
Inscrigdo de restos a pagar processados | | 4.113.267,28 | 0,00 | Execugéo de restos a pagar processados | | 1.810.892,13 | 0,00 |
Depésitos restituiveis e valores vinculados | | 1.397.736,22 | 0,00 | Depésitos restituiveis e valores vinculados | | 1.028.729,93 | 0,00 |
Outros recebimentos extraorcamentarios | | 110.485,68 | 0,00 | Outros pagamentos extraorcamentarios | | 231.820,15 | 0,00 |

Saldo do exercicio anterior (1V) | | 1.917.149,75 | 0,00 |Saldo para o exercicio seguinte (IX) | | 2.298.430,63 | 0,00 |
Caixa e equivalentes de caixa | | 1.917.149,75 | 0,00 | Caixa e Equivalentes de caixa | | 2.298.430,63 | 0,00 |
Depdsito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 | Deposito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (V) = (1 + 11+ 11+ 1V) | | 34.138.018,87 | 0,00 JTOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) | | 34.138.018,87 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Faro - DATA DA EMISSAQ:23/01/2024 - HORA DA EMISSA0:12:05:01
*As notas explicativas da Administragdo sdo parte integrante das demonstracfes contébeis.
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